

MÜƏLLİM ŞƏRƏFİNİ QORUYAN İNSAN

Azərbaycan mədəniyyətində elə dahi sənətkarlar olubdur ki, onların adları bu gün də hörmətlə yad edilir. Bu sənət fədailərinin içərisində müəllimlərin xüsusi yeri, dəsti-xətti var. Həsən bəy Zərdabi, Firudin bəy Kəçərlilə, Soltan Məcid Qənizadə və onlarla, bəlkə də yüzlərlə müəllimlərimiz olubdur ki, onlar millətin balalarına dərs verməklə yanaşı, həm də xalq arasında maarifçilik işi apararaq müəllim adının şərəfini qoruyublar. Zaman-zaman yetişən müəllim dəstəsi özündən əvvəlki maarifpərvər müəllimlərin yolunu davam etdirməyə və onlara layiqli olmağa çalışıblar. Belə insanlardan biri də həmyerlimiz Miryavər Hüseynovdur.

Kimdir Miryavər Hüseynov?

Gənc nəslin maariflənməsinə çalışan, onlara savad, bilik verən müəllimləri nəhaq yere üreyi atəşli insanlar adlandırmayıblar. Çünki bu cür insanlar ürkələrinin atəşi ilə millətin yoluna işıq salanlardır. Miryavər müəllim haqqında söylənilən xoş sözlər, müəllimlik peşəsinə vurğunluğundan bəhs edən yazılar artıq onun kimliyindən xəbər verir.

Tanişliq üçün bu nurani müəllimin keçdiyi həyat yoluna nəzər salaq.

Uzun illər İsmayilli rayonunun Basqal qəsəbə orta məktəbində müəllim işləmiş Miryavər Məşədi Seyid Rəsul oğlu Hüseynov 1932-ci ilin 5 fevral tarixində Basqalda anadan olub. O, fitri istedadla, bacarıqla malik olduğu üçün 7 yaşda tamam olmamış birbaşa 3-cü sinfə daxil olur. Basqalda boya-başa çatan Miryavər müəllim ilk orta təhsilini də 8-ci sinfə qədər Basqalda alıbdir. Sonra isə ailəsi ilə birlikdə İsmayilliyə köçən müəllim 9-10-cu sinifləri məhz İsmayillıda başa vurur.

1950-ci ildə Azərbaycan Müəllimlər İnstitutunu, 1961-ci ildə isə M.F.Axundov adına Dillər İnstitutunu fərqlənmə diplomu ilə bitirən Miryavər müəllim həyatını və taleyini doğulub boya-başa çatdığı kəndinə bağlayaraq geri döndür, doğma kəndində ədəbiyyat müəllimi kimi çalışmaq hər şeydən üstün tutur. Ömrünün 61 ilini bu sevimli peşəsinə həsr etmiş Miryavər müəllim işini təkca dərs deməklə bitmiş hesab etmirdi, o eyni zamanda gənclərin təlim-tərbiyəsi ilə də məxsusi məşğul olmaq özünün müəllimlik peşəsinin məsuliyyəti hesab edirdi. Olduqca sakit, təmkinli, mədəni və eyni zamanda da təvazökar olan Miryavər müəllim əmək fəaliyyəti ilə məşğul olduğu illərdə heç vaxt gördüyü işini qəbarmayaraq, əsl müəllimliyini nümayiş etdirməyə çalışırdı. İki yüzdən çox publisistik məqalələr və oçerklər müəllifi olan Miryavər müəllim Azərbaycan problemlərini kənardan müşahidə etmirdi, o, hər zaman milləti, Vətəni üçün narahat olur və sonda qələmini kağız üzərində gəzdirməklə ürəyini kağızlara boşaldırdı. Miryavər Hüseynov hələ sovetlər dövründən həm Jurnalistlər Birliyinin (o zaman Jurnalistlər İttifaqı adlanırdı), həm də Yazıçılar Birliyinin (əvvəllər Yazıçılar İttifaqı idi) üzvüdür. Jurnalistlər Birliyinə üzv olmasının maraqlı tarixçəsini sevinc hissi ilə dilə gətirən müəllim

min dediklərindən:

"Mənim Jurnalistlər Birliyinə üzv olmağım mərhum jurnalist, 20 noyabr 1991-ci ildə Qarabağ səmasında digər dövlət xadimləri ilə birlikdə erməni terroruna



məruz qalmış Osman Mirzəyevin sayəsində olubdur. Mən hər dəfə Bakıya gələndə onunla görüşürdüm, qəzetlərdə çap olunaçaq məqalələrdən söhbət edirdik. Mehriban münasibətimiz var idi. Hər görüşümüzdə də məsləhət görürdük ki, Yavər, get Jurnalistlər İttifaqına üzv ol. Nəhayət, növbəti görüşümüzdə uşaq kimi əlimdən tutaraq özü məni Jurnalistlər İttifaqına apardı və üzv etdirdi. Hər dəfə bunları düşündəndə rəhmətliyin nə qədər xeyirxah və nəcib insan olduğunu xatırlayıram".

Miryavər müəllimin vaxtilə şagirdləri olmuş Daşdəmir Əjdəroğlu (Tağıyev) "Azərbaycan" qəzetinin əməkdaşı və Jurnalistlər Birliyinin üzvüdür, Novruz Yunis oğlu Əsədov İsmayilli Rayon İcra Hakimiyyətinin Basqal qəsəbəsi inzibati ərazi dairəsi üzrə nümayəndəsidir, Qənirə Ağa qızı Feyzullahəyə Basqal qəsəbə Yaradıcılıq evinin direktorudur və s.

Bu insanlarla söhbət zamanı onların öz müəllimləri haqqında söylədikləri yüksək fikirlər Miryavər Hüseynovun necə bir şəxsiyyət olduğunu bir daha bizə göstərdi. Hətta qəsəbə sakinləri ilə söhbət zamanı Miryavər müəllimin dərs demədiyi insanlar da onu özlərinin müəllimi, kəndin ağsaqqalı hesab etdiklərini söylədilər. Miryavər müəllim doğulub boya-başa çatdığı Basqal ürəkdən sevirdi. Onun dediyinə görə vaxtilə ona Bakıda təklif olunan işlərdən imtina edərək taleyini yurduna bağlamaqla sevgisini sübut etmişdir. Miryavər müəllimin dediyi kimi, Basqal sirli bir ələmdir, burada əjdadlarımızın səsi

vardır. Bəlkə də bu qədimlik, bu doğmalığ Miryavər müəllimi Basqaldan ayıra bilməyib.

Miryavər müəllim təbiətən çox sakit görünse də, əslində, göründüyündən çox-çox güclüdür. Ağır övlad itkisi yaşayan Miryavər müəllim bir ata kimi için-için göynəsə də məğrur dayanmaq bacardı, göz yaşları içine axdı, qürurunu endirmədi. Şagirdlərini qarşısında hər zaman olduğu kimi, müəllim yeməzliyini, müəllim dəyanətini bir daha göstərdi.

Miryavər Hüseynov əsl müəllim ailəsinə yaraşan övladlar tərbiyə edibdir. Oğlanları Rəsul və Mirzəfər Moskvada ali təhsil



seyinov bir neçə kitabın da müəllifidir. Onun doğma kəndini tərənnüm edən bu əsərlərdə onun vətənə, yurda, torpağa nə qədər bağlı bir insan olduğunu görmək mümkündür. "ulu Vətənim Basqal", "Basqal əcdadlarımızın əks-sədasıdır", "İztirablı illər, pak ömürlər", "Katerinanın taleyi", "Quşlar vətənə uçur", "Həyatın elmi", "Basqal və Basqallılar" adlı publisistik və bədii əsərlər Miryavər müəllimin qələminin məhsuludur.

Tarixi mənbələrdən məlumdur ki, müəllim bütün dövrlərdə ən hörmətli, ən nüfuzlu şəxsiyyət olub. Müəllim adının şərəfini qoruyanlar isə elə Miryavər

edirlər. Nəhaq yere Miryavər müəllimi "Basqalı yaşadan canlı ensiklopediya" adlandırmırlar.

Miryavər müəllim gözəl ailə başçısıdır. Vətənə təbii, layiqli ovladlar bəxş etmiş bu ailənin belə nüfuz sahibi olmasında təbii ki, ailənin xanımı Pərvizə Hüseynovanın böyük rolu olubdur. Pərvizə xanım həyat yoldaşının bütün əzab-əziyyətinə şərik çıxaraq, onun qulluğunda durmuş və beş ovlada (üç oğul, iki qız) tərbiyə verərək ali təhsilə yiyələnmələrində böyük rol oynamışdır. Bu gün Miryavər müəllim 13 nəvənin atasıdır.

Onun iki oğlu - Rəsul və Mirzəfər ali təhsillərini Moskva universitetlərində, oğlu Gündüz isə Bakı Dövlət Universitetinin jurnalistika fakültəsində almış, qızları Rayihə və Zenfira isə Bakıda M.F.Axundov adına Azərbaycan Pedaqoji Rus Dili və Ədəbiyyatı İnstitutunu bitiriblər.

Miryavər müəllimin xalq yolunda çəkdiyi zəhmət, xalqına göstərdiyi xidmət və millətin balalarına verdiyi təlim-tərbiyə dövlət tərəfindən layiqli qiymətini alıbdir. O, dəfələrlə dövlət tərəfindən təşəkkürlər, fəxri fərmanlar, döş nişanları ilə təltif edilmişdir.

Miryavər müəllim Hüseynovun 80 yaşının tamam olmasını İsmayilli rayon sakinləri böyük sevinclə qeyd etdilər. Rayon İcra Hakimiyyətinin başçısı Mirdaməd Sadıqovun tapşırığı ilə rayon Gənclər Mərkəzində ziyalıların iştirakı ilə baş tutan təntənəli tədbir hələ uzun müddət yaddaşlarda qalacaq.

2014-cü ildə isə Miryavər Hüseynov "Tərəqqi" medalı ilə mükafatlandırıldı. Bu yüksək mükafatı ağsaqlı müəllimə şəxsən təhsil nazirimiz Mikayıl Cabbarovun özü təqdim etdi.

Müəllim şərəfini hər şeydən uca tutan və əsl müəllim adını daşıyan, qoruyan, yaşadan Miryavər Hüseynov həmişə olduğu kimi, bu gün də gələcəyimiz olan uşaqların təlim-tərbiyəsində, onların maariflənməsində, məktəbə, kitabə və mütaliyəyə olan həvəslərinin artırılmasında var qüvvəsi ilə çalışır. Ömrünün ahlı çağında maarifçilik ideyalarını yaymaqdan yorulmayan müəllim şagirdlərini hər zaman sevmiş, bu gün də onları xoş xatirələrlə xatırlayır. O, eyni zamanda kəndin adət-ənənələrinin qorunmasında da böyük təbii tələbi. Maraqlı söhbətləri ilə gənclərə öyüd, nəsihət edən Miryavər müəllim demək olar ki, bütün İsmayilli rayonunun və ətraf kəndlərinin ən tanınmış və ən nüfuzlu müəllimlərindəndir. Biz də öz növbəmizdə gəzər insan, əsl müəllim və maarifpərvər Miryavər Hüseynovə sağlığı və uzun ömür arzulayırıq.

✍ Pərihanım Mikayılqızı,
Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin İşlər İdarəsinin
Siyasi Sənədlər Arxivinin
aparıcı məsləhətçisi,
şöbə müdiri